
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

5/2016 VYCHÁZÍ: 27. 10. 2016 ROČNÍK VIII.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpisy ze zasedání 
zastupitelstva 3

výpisy ze zasedání rady 3, 4

krajské volby 4

nové povinnosti s kotly 5

farní tábor 7

skauti 8

vítání občánků 9

základní škola 10, 11

zuš morava 12

mateřská škola 13

tj sokol 14

senioři 15

hasiči želechovice 16

hasiči paseky 17

z historie obce 18

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 8. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 27. 10. 2016
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí. Uveřejněné fotografi e jsou otištěny se 
souhlasem autora článku anebo pod licencí Creative Commons.
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

Vážení občané,

v nejbližších týdnech začne obec zpraco-
vávat zprávu o vyhodnocení a uplatňování 
územního plánu. Znamená to, že se zhod-
notí současné množství rozvojových ploch 
v obci pro výstavbu bydlení či podnikání 
a jejich využití. Zároveň se posoudí všechny 
podané žádosti o změny územního plánu, 
je tedy vhodné, pokud má někdo zájem 
o změnu využití svých pozemků, podat 
žádost na obecní úřad nejlépe do konce 
roku 2016. 
Je to už čtyři roky co zastupitelstvo obce 
projednalo a schválilo v současné době 
platný územní plán. Za ty čtyři roky jsme se 
zabývali různými možnostmi rozvoje obce. 
Shodujeme se na tom, že není v naší obci 
žádoucí rozvoj průmyslové výroby, spíše 
preferujeme nevýrobní služby a menší pro-
vozovny živnostníků. Rovněž není žádoucí 
do obce vtahovat nákladní dopravu, která 
přináší zátěž v podobě hluku, prašnosti 
a vznikají nebezpečné dopravní situace. 
Dochází i k devastaci obecního majetku, 
za vše můžu uvést chodník u lékárny, který 
je poškozován snad každý týden nájezdem 
těžkých nákladních souprav od hlavní silni-
ce. Nepravidelně bývají poškozena zábradlí 
mostů, sloupy veřejného osvětlení a další 
majetek obce. 
Hodnotící zpráva k územnímu plánu by 
měla tyto vlivy popsat a zohlednit při dal-
ším plánování rozvoje obce. Velmi důležité 
bude i hodnocení plánované výstavby 
na pozemcích, které byly určeny k rozvoji. 
Protože se zatím, až na ojedinělé případy, 
vymezené plochy nezastavují, předpo-
kládám, že jejich majitelé nemají v tuto 
chvíli o výstavbu zájem. Bohužel v dnešní 
době již nelze vymezovat rozvojové plocha 
do zásoby, a proto bude komisí, založenou 
obcí k územnímu plánování, každá nevyu-
žitá rozvojová plocha prověřena a navržen 
další postup. Je velmi pravděpodobné, že 
řada dosud nevyužitých rozvojových ploch 
bude převedena zpět do ploch zeleně 

a místo nich se vymezí nová území s reál-
ným využitím.
I obec se snaží o to, aby vytvořila stavební 
pozemky pro výstavbu bydlení. V tuto chvíli 
fi nišuje příprava sedmi stavebních parcel 
na ulici Lysá, sítě by se měly budovat na jaře 
2017. Zastupitelstvo obce již projednalo 
a schválilo prodejní cenu 1 200,-Kč za 1m2 
vč. DPH. Při kalkulaci ceny jsme se museli 
vyrovnat i s faktem, že od ledna 2016 je 
v platnosti novela zákona o DPH a ta zdra-
žila stavební pozemky o 21%. I přes tuto, 
pro mě nepochopitelnou daňovou zátěž, 
připravujeme další lokality pro výstavbu RD. 
Často však narážíme na nezájem vlastníků 
o prodej pozemků či na přehnané fi nanční 
požadavky. V takových případech opět 
zvážíme ponechání pozemků v rozvojových 
plochách, neboť svou výměrou blokují  
rozvoj v jiných částech obce, kde vlastníci 
pozemků stavět chtějí.

Michal Špendlík, starosta obce

I nadále na obecním úřadě mohou naši občané navštívit 

BEZPLATNOU FINANČNÍ A PRÁVNÍ PORADNU
Tato poradna probíhá vždy jednou za měsíc v pondělí a je třeba se do ní objednat 

na tel. č. 577 440 071 nebo e-mailové adrese obec@zelechovice.net 

Nebojte se přijít, diskrétnost je zaručena.

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
VE 2. POLOVINĚ ROKU 2016

 19. 7. 9.00 – 13.00
 16. 8. 9.00 – 13.00
 20. 9. 9.00 – 13.00
 18. 10. 9.00 – 13.00
 22. 11. 9.00 – 13.00
  13. 12. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

2 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí přijalo 
na svém 11. veřejném zasedání dne 21. 9. 2016 následující 
usnesení:

Usnesení 1./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o ob-
cích, ve  znění pozdějších předpisů schválilo program 11. 
veřejného zasedání. 
Usnesení 2./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu JUDr. Pavlu Paprčko-
vou a Vlastislava Švrčka a zapisovatelem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzalo na  vědomí zprávu o  činnosti obecního 
úřadu od 10. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4.1./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednalo a vzalo na vědomí informace o situ-
aci v Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení 4.2./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo poskytnutí návratné fi nanční výpo-
moci Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p. o. ve výši 
202 434 Kč se splatností do 31. 12. 2017 a za podmínek uve-
dených ve  Smlouvě o  poskytnutí návratné fi nanční výpo-
moci, smlouva tvoří přílohu zápisu č. 4. 
Usnesení 4.3./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo převedení technického zhodnocení 
budovy a  převedení drobného dlouhodobého hmotného 
majetku k  hospodaření Základní škole Želechovice nad 
Dřevnicí, p. o. ve výši 742 325 Kč, dle přílohy zápisu č. 5.
Usnesení 4.4./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr sloučení obou příspěvkových 
organizací Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. 
a Mateřské školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a pověřilo 
radu obce přípravou tohoto sloučení.
Usnesení 5./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo podpis dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. 
1/I/2016 s UV servisní, spol. s r.o., Lípa 268, 763 11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IČ 29303150 na  akci „Oprava elektroin-
stalace ZŠ Želechovice - rozvody nn 2. Etapa“, dodatek tvoří 

přílohu zápisu č. 6.
Usnesení 6./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí vzalo na  vědomí rozpočtové opatření č. 
4/2016.
Usnesení 7./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo rozpočtové opatření č. 5/2016, dle 
přílohy č. 8 tohoto zápisu.
Usnesení 8./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo rozpočtový výhled obce pro období 
2018 – 2019, dle přílohy č. 10 tohoto zápisu.
Usnesení 9./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o ob-
cích vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 Požární 
řád, s účinností od 7. 10. 2016.
Usnesení 10./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření Smlouvy o  poskytnutí do-
tace č. D/2501/2016/KH ve  výši 300  000 Kč, současně však 
max. 33,33 % celkových způsobilých výdajů akce na realiza-
ci akce: pořízení nové požární techniky – nákup dopravního 
automobilu mezi Zlínským krajem, Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 
IČ 70891320 a obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094. Smlouva tvo-
ří přílohu zápisu č. 12.
Usnesení 11./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření Smlouvy o poskytnutí dota-
ce č. D/2897/2016/ŽPZE na hospodaření v lesích z rozpočtu 
Zlínského kraje ve výši 23 970 Kč mezi Zlínským krajem, Tř. 
T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ 70891320 a obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094. Smlouva tvoří přílohu zápisu č. 13.
Usnesení 12.1./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti o dotaci z Ope-
račního programu Životní prostředí výzva č. 40 – prevence 
vzniku odpadů.
Usnesení 12.2./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Že-
lechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 s  Regionální rozvojovou agenturou 

Východní Moravy, Tř. T. Bati 5146, 760 01 Zlín, IČ 45659176 
na zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu Ži-
votní prostředí výzva č. 40 – prevence vzniku odpadů.
Usnesení 13./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo navýšení rozpočtové ceny dle pro-
jektu na 1 600 000 Kč u akce „Oprava účelové komunikace 
Želechovice - Paseky“.
Usnesení 14./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr zhotovení projektu chodníku 
pod školou směrem k obci Lípa.
Usnesení 15./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo cenu pozemku p. č. 457/2, orná půda 
1  200 Kč/m2 vč. DPH v  lokalitě ZTV Lysá k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí, dle znaleckého posudku a pověřilo radu obce 
stanovením podmínek a způsobem prodeje pozemků.
Usnesení 16.1./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválilo záměr nabytí pozemku p.č. 345/1 
o výměře 10 769 m2, trvalý travní porost, vše v k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí, zaps. na LV č. 2254 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Želechovice nad Dřevnicí, katas-
trální pracoviště Zlín do majetku obce za cenu 320 Kč/m2.
Usnesení 16.2./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo záměr nabytí pozemku p. č. 307, o vý-
měře 106 m2, zastavěná plocha a nádvoří,  k. ú. Želechovice 
nad Dřevnicí, zaps. na LV č. 1702 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Želechovice nad Dřevnicí, katastrální 
pracoviště Zlín do majetku obce za cenu 300 000 Kč/m2.
Usnesení 17./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo uzavření darovací smlouvy na  po-
skytnutí fi nanční pomoci ve výši 30 000 Kč mezi obcí Žele-
chovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094 a Charitou Zlín, Burešov 4886, 760 01 
Zlín, IČ 44117434. 
Usnesení 18./11ZO/2016: Zastupitelstvo obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválilo jmenování pracovní skupiny na přípra-
vu akce „Naučná stezka Želechovice nad Dřevnicí“ ve složení 
Michal Špendlík, Vladimír Balajka, Pavla Paprčková, Pavlína 
Novotná, Stanislav Pištěk, Pavel Hurta.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 41. 
zasedání dne 5. 9. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 41. schůze.
Usnesení 2.1./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí revokovala usnesení 3.3./40RO/2016 ze dne 8. 
8. 2016 a  schválila platový výměr statutárnímu zástupci 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. dle přílohy 
zápisu č. 2.
Usnesení 2.2./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a  vzala na  vědomí rozhodnutí Ge-
nerálního fi nančního ředitelství o  prominutí daně č. j. 
116192/16/7500-30470-050620, ze dne 26. 8. 2016.
Usnesení 2.3./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí pověřila statutárního zástupce PaedDr. Jaromíra Macíka 
ke  kompletnímu předání agendy ředitele základní školy 
a dále jmenovala zástupce obce do hlavní inventarizační ko-
mise – Michal Špendlík, Hana Svobodová, Pavlína Novotná.
Usnesení 2.4./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila poskytnutí návratné fi nanční výpomo-
ci Základní škole Želechovice nad Dřevnicí, p.  o. ve  výši 
202  434 Kč se splatností do  31. 12. 2017 a  za  podmínek 
uvedených ve Smlouvě o poskytnutí návratné fi nanční vý-
pomoci, smlouva tvoří přílohu zápisu č. 4. 
Usnesení 2.5./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila cenovou nabídku AK Sokol 
Brož Novák na  zastupování obce v  pracovně – právním 
sporu, nabídka tvoří přílohu zápisu č. 5  a pověřila starostu 
obce podpisem Smlouvy o právní službě.
Usnesení 2.6./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala a schválila přípravu projektů dle pod-
mínek IROP na  modernizaci učeben Základní školy Žele-
chovice nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení 2.7./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila převod částky 170 000 Kč z investičního fondu 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. do rezervního 

fondu organizace, s  podmínkou zákazu čerpání rezervního 
fondu bez souhlasu zřizovatele.
Usnesení 3./41RO/2016:  Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí pověřila starostu obce podpisem dodatku č. 1 Smlouvy 
o dílo č. 24/06/16 – ZŠ s KKS-SERVIS, spol. s r. o., Cecilka 386, 
760 01 Zlín, IČ 60748044, navýšení o 39 879,18 Kč vč DPH.
Usnesení 4./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky na admi-
nistraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Želechovi-
ce nad Dřevnicí – Dopravní automobil“ od Ivana Černého, 
Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu 15 000 Kč. 
Usnesení 5./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala cenovou nabídku na  provedení tahové 
zkoušky památného stromu u  kostela a  schvaluje objed-
návku u SAFE TREES, s.r.o., Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice, 
za cenu do 11 000 Kč vč. DPH.
Usnesení 6./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila objednávku dodání 4 kusů parkových laviček a 
osazení 2 kusů informačních nosičů od mmcité + a. s., Bílo-
vice 519, 687 12 Bílovice, vše za cenu do 50 000 Kč bez DPH.
Usnesení 7./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala cenovou nabídku na  kalové čerpadlo pro 
SDH Želechovice nad Dřevnicí a schválila objednávku čer-
padla u CZ PUMPY s.r.o., Sokolská 14, 783 72 Velký Týnec, 
za cenu do 7 500 Kč vč. DPH.
Usnesení 8./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala cenovou nabídku a  schválila objednávku 
na dokumentaci pro ohlášení stavby na opravu MK Paseky 
od  Ing.  Jiřího Škrabala, Batalická 583, 763  11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 48476684 za cenu 62 799 Kč vč DPH.
Usnesení 9./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila povolení jednorázového průjezdu závodu 
horských kol „ZLÍNSKÁ 50“ dne 2. 10. 2016 po komunika-
cích obce s výjimkou uzavřeného mostu Z88 v areálu ZD.
Usnesení 10./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila četnost svozu komunálního odpadu v  roce 
2017 - 1 x týdně.
Usnesení 11./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí schválila SDH Želechovice nad Dřevnicí - Paseky po-
skytnutí dotace a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a SDH Žele-
chovice nad Dřevnicí - Paseky, Paseky 264, 763 11 Želecho-
vice nad Dřevnicí, IĆ 22759115 na  jednorázovou akci „PA-
SECKÝ KOTLÍK“, která se konala 24. 9. 2016, ve výši 2 500 Kč.
Usnesení 12./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí informaci o zahájení stavebního řízení 
na stavbu „Výrobní hala-klempířská dílna“ na pozemku p. č. 
179, 180/3, 181/3, 184/91 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
a  schválila vydání stanoviska dle rozhodnutí zastupitel-
stva obce dle Usnesení 25./10ZO/2016 ze dne 22. 6. 2016 
a  vyjádření pověřeného architekta obce Ing.  arch. Petra 
Zámečníka.
Usnesení 13./41RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila objednávku 6 kusů skládacího posezení 
za cenu 13 800 Kč vč DPH.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 42. 
zasedání dne 22. 9. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./42RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 42. schůze.
Usnesení 2/42RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila zrušení veřejné zakázky na  podání nabídky 
a prokázání splnění způsobilosti zájemce, poptávkové říze-
ní „Želechovice nad Dřevnicí - Dopravní automobil“
Usnesení 3./42RO/2016:  Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala a schválila záměr vypsání nové veřejné za-
kázky na  podání nabídky a prokázání splnění způsobilosti 
zájemce, poptávkové řízení „Želechovice nad Dřevnicí - Do-
pravní automobil II.“
Usnesení 4./42RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila výběr nejvhodnější cenové nabídky na admi-
nistraci výběrového řízení na veřejnou zakázku „Želechovi-
ce nad Dřevnicí – Dopravní automobil II.“ od Ivana Černého, 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

3ZPRAVODAJ 2016 05



VÝSLEDKY A VOLEBNÍ ÚČAST VOLEB DO ZASTUPITELSTVA 
ZLÍNSKÉHO KRAJE V OBCI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

Volební účast

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky

Platné
hlasy

% platných
hlasůcelkem zpracováno v %

3 100,00 1 619 722 44,60 722 709 98,20

Tabulka: Výsledky hlasování za územní celky – Obec Želechovice nad Dřevnicí

Číslo Název Platné hlasy celkem        v %

2 Občanská demokratická strana      55 7,75

12 Česká str. sociálně demokrat. 79 11,14

24 Křesť. demokr. unie Čs. str. lid. 170 23,97

26 Koruna Česká (monarch.strana) 1 0,14

30 ANO 2011 98 13,82

32 TOP 09 20 2,82

34 STAROSTOVÉANEZÁVISLÍ 123 17,34

37 Komunistická str. Čech a Moravy 28 3,94

41 Národní demokracie 2 0,28

45 Moravané   3 0,42

48 Svob.a př.dem.-T. Okamura (SPD) 52 7,33

52 Svobodní a Soukromníci 31 4,37

67 NE ILEG.IMIGRACI-PEN. PRO LIDI 4 0,56

68 NEZÁVISLÍ 3 0,42

70 SPR-RSČ M.Sládka, Patrioti, HOZK 0 0,00

71 Strana Práv Občanů 15 2,11

75 DSSS-Imigranty, islám nechceme! 1 0,14

76 Otevřený kraj 21 2,96

81 SPR-REP. STR. ČECH, MORAVY, SLEZ. 0 0,00

89 Úsvit - Národní Koalice 3 0,42

Sokolská 3927, 760 01 Zlín, IĆ 87650703 za cenu 10 000 Kč. 

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala na svém 43. 
zasedání dne 12. 10. 2016 následující usnesení:

Usnesení  1./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schválila program 20. schůze.
Usnesení 2.1./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí jmenovala škodní komisi za  zřizovatele ve  věci 
nařízených odvodů a  penále Základní škole Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o. Finančním úřadem Zlín za pochybení při 
zadávání veřejné zakázky „Dotace EU školám“. Komise bude 
ve složení Špendlík, Svobodová, Vajdák.
Usnesení 2.2./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala požadavky předložené zástupcem ředitele 
Základní školy Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 4. května 336, 
763 11, Želechovice nad Dřevnicí, IČO 72038519 a povolila 
čerpání z provozního příspěvku na výmalbu skladů a úkli-
dových místností v budově do výše 35 000Kč vč DPH.
Usnesení 2.3./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí stanovila s účinností od 1. 9. 2016 plat PaedDr. Jaromíru 
Macíkovi statutárnímu zástupci Základní školy Želechovice 
nad Dřevnicí, p. o., dle přílohy zápisu č. 4 a pověřila starostu 
podpisem platového výměru a jeho předáním statutárnímu 
zástupci základní školy.
Usnesení  3./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila předložený plán zimní údržby místních 
komunikací a chodníků v obci na zimní období 2016-2017 
a schválila uzavření smluv o dílo na zimní údržbu, dle pří-
lohy zápisu č. 6.
Usnesení 4./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila objednávku dodání 2 kusů odpadkových košů 
od mmcité + a. s., Bílovice 519, 687 12 Bílovice, vše za cenu 
do 10 000 Kč vč DPH.
Usnesení 5./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-

nicí projednala cenovou nabídku a  schválila objednávku  
opravy interiéru vozidla Liaz cisterna u  GLASS CAR, s.r.o., 
Rumunská 590, 763  26 Luhačovice, IČ 49976320, za  cenu 
134 700 Kč bez DPH.
Usnesení 6./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila objednávku dodávky a montáže zabezpečo-
vacího zařízení včetně možnosti monitoringu kamerou ha-
sičské klubovny na Pasekách u Hrbáček Servis s. r. o., Lípa 
269, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 27758303 za cenu 
22 548 Kč bez DPH.
Usnesení 7./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí projednala žádosti osadníků Zeleného údolí, žádost 
na  opravu komunikace bude projednána s  ostatními žá-
dostmi na rok 2017, a dále rada schválila dodání drceného 
kameniva na  zhutnění parkoviště u  chat v  Zeleném údo-
lí na  pozemku p.  č. 1981 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, 
za cenu do 15 000 Kč vč DPH.
Usnesení 8./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřevni-
cí vzala na vědomí a doporučila žádost pana Sousedíka opě-
tovně projednat na dalším zasedání zastupitelstva obce.
Usnesení 9./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila Oblastnímu spolku  ČČK Zlín poskytnutí dota-
ce a zároveň schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a  Oblastním spolkem  
ČČK, Potoky 3314, 760  01 Zlín, IČ 00426326, na  pořádání 
jednorázové akce „Zájezd na Svatý Hostýn“, která se bude 
konat na jaře 2017, ve výši 3 000 Kč.  
Usnesení 10./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila Školnímu sportovnímu klubu při ZŠ Želecho-
vice nad Dřevnicí poskytnutí dotace a  zároveň schválila 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 
75158094 a  Školním sportovním klubem při ZŠ Želecho-
vice nad Dřevnicí, 4. května 336, 763  11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 72553251 na  pořádání jednorázových akcí 1. 

Okresní přebor starších žáků, konaný 12. 10. 2016 2. Okres-
ní přebor mladších žáků, konaný 19. 10. 2016 3. Krajský pře-
bor starších žáků a krajský přebor středních škol, který se 
konal 2. 11. 2016, celkem ve výši 7 000 Kč. 
Usnesení 11./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí pověřila starostu obce podpisem dodatku č. 2 Smlouvy 
o dílo se Stanislavem Otépkou, U Tvrze 223, 763 11 Žele-
chovice nad Dřevnicí, IČ 45461520, navýšení o  47  184 Kč 
bez DPH na veřejnou zakázku „Klubovna SDH Paseky“.
Usnesení 12./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila záměr provedení opravy odpadní ka-
nalizace na  čp. 90 Výpusta, ve  vlastnictví obce, za  cenu 
do 15 000 Kč bez DPH.
Usnesení 13./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí schválila  poskytnutí příspěvku na Linku bezpečí, z. s. 
formou fi nančního daru ve výši 1000 Kč.
Usnesení 14./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad Dřev-
nicí vzala na vědomí žádost o souhlas se zrušením žel. pře-
jezdů v km 16,530 a km 17,432 od SUDOP Brno, spol. s r.o. 
a doporučila zastupitelstvu projednat tuto žádost na jeho 
dalším zasedání.
Usnesení 15./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila objednávku vyhotovení projektové do-
kumentace rozšíření urnových hrobů na  katolickém hřbi-
tově u ATELIÉR KOSA, tř. Tomáše Bati 5213, 760 01 Zlín, IČ 
10571566, za cenu do 25 000 Kč bez DPH.
Usnesení 16./43RO/2016: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí na  základě doporučení hodnotící komise vza-
la na  vědomí výběr nejvhodnější nabídky hodnocené 
dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídko-
vé ceny zadané dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. 
na  veřejnou zakázku „Želechovice nad Dřevnicí – Do-
pravní automobil II.“ a pověřila starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo s vybraným uchazečem THT Polička, s. r. 
o., Starohradská 316, Dolní Předměstí, 572 01 Polička,  IČ 
46508147 za nabídkovou cenu 814 400 Kč bez DPH.

4 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



SDĚLENÍ ODBORU OCHRANY OVZDUŠÍ K PROVOZOVÁNÍ A KE KONTROLE SPALOVACÍCH 
STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ O JMENOVITÉM TEPELNÉM PŘÍKONU 300 KW A NIŽŠÍM

Majitelé většiny kotlů na  tuhá paliva napojených 
na teplovodní soustavu ústředního vytápění domu mají 
podle platného zákona o ochraně ovzduší od roku 2012 
novou povinnost, kterou musí splnit do konce letošního 
roku. Do konce roku musí každý spalovací zdroj na tuhá 
paliva o příkonu 10–300 kW napojený na radiátory pro-
jít kontrolou technického stavu a provozu (revizí). Od 1. 
ledna 2017 si totiž může úřad vašeho města nebo obce 
s rozšířenou působností vyžádat potvrzení o revizi. V pří-
padě nedodržení povinnosti čeká domácnosti postih až 
do  výše 20 tisíc korun. Nejpozději za  dva roky je nutné 
revizi kotle pravidelně zopakovat.

Do konce letošního roku tak má projít prohlídkou od-
hadem přes půl milionu topenišť. Kontroly se dle zákona 
o ochraně ovzduší vztahují na otopná zařízení s příkonem 
od 10 do 300 kW a teplovodním okruhem, tedy na větši-
nu kotlů na uhlí, dřevo nebo jiná pevná paliva v rodinných 
domech určených k trvalému bydlení i k rekreaci. Revize 
platí i pro krbové vložky, pokud jsou napojené na radiáto-
ry a s tepelným příkonem od 10 kW výše. Zmíněný zákon 
o ochraně ovzduší (č. 201/2012) říká, že první revize vaše-
ho kotle má proběhnout do 31. 12. 2016 a pak každé dva 
roky. Cílem povinných revizí domácích topenišť je plošné 
zajištění dobrého stavu, hospodárného provozu a  bez-
pečnosti kotlů v každé domácnosti. Jedině kotel v dob-
rém technickém stavu, správně provozovaný a  spalující 
výrobcem určené palivo vypouští do ovzduší méně emisí 
a neměl by tak mj. obtěžovat své okolí nadměrným kou-
řem. Naopak kotle, které nejsou provozovány v souladu 
s podmínkami výrobce, a tak i zákona o ochraně ovzduší, 
vypouštějí do ovzduší i tisícinásobně vyšší množství pra-
chu a rakovinotvorného benzo(a)pyrenu. 

„Jde o obdobu pravidelných technických kontrol u aut. 
Rozdíl je v  tom, že s kotlem nejdete na STK, ale technik 
přijde za  vámi domů. Dobrá technická kondice kotlů je 
pro nás základem vedoucím k minimalizaci dopadů vytá-
pění na životní prostředí a k jejich efektivnímu i bezpeč-
nému provozu. Kotel má být dle zákona o ochraně ovzdu-
ší instalován, provozován a udržován v souladu s pokyny 
výrobce a tímto zákonem a spalovat palivo určené výrob-
cem kotle. To se mnohdy neděje a důsledkem jsou zakou-
řené obce v  zimním období. Řada zodpovědných lidí si 
tyto kontroly již běžně provádí, zákon tak zakotvil takzva-
nou dobrou praxi. Pravidelnými revizemi chceme zajistit 
dobrý technický stav zdrojů vytápění a přispět tím ke sní-
žení vlivu lokálních topenišť na ovzduší po celé ČR,“ vy-
světluje ředitel odboru ochrany ovzduší MŽP Kurt Dědič.

4 kroky MŽP pro lepší ovzduší
Povinné revize ze zákona o  ochraně ovzduší, celore-

publikové kotlíkové dotace fi nancované z  OPŽP 2014–
2020, zákaz provozu těch nejstarších kotlů v  roce 2022 
a kontroly spalovaného materiálu přímo v domácnostech 
zaměřené na dnes nepostihnutelné notorické znečišťova-
tele ovzduší – to jsou 4 kroky Ministerstva životního pro-
středí k lepšímu ovzduší v České republice.

Lokální vytápění domácností na  pevná paliva se 
s  ohledem na  stáří spalovacích zdrojů v  ČR významně 
podílí na nadlimitních koncentracích znečišťujících látek 
v ovzduší, a to zejména v lidských sídlech. Na znečištění 
ovzduší benzo(a)pyrenem se tyto zdroje podílejí místně 
až 90 %.

TIP MŽP: Pokud jste letos instalovali nebo ještě budete 
instalovat zcela nový kotel, mějte na paměti, že protokol 
o revizi musí mít všechny, tedy i nové kotle. Protože ne ka-
ždý montážní technik má oprávnění ke kontrolám tech-

nického stavu, máte možnost si situaci zjednodušit tím, že 
si vyberete takového dodavatele, který v rámci instalace 
nového kotle zajistí i „revizi zdarma“.

Jak sehnat revizního technika
Nejsnazší cestou je obrátit se přímo na výrobce dané-

ho kotle na tuhá paliva. Ten by vám měl poskytnout kon-
takt na příslušného proškoleného technika, tzv. odborně 
způsobilou osobu. Ke  hledání kontaktu můžete využít 
i internetový seznam techniků, který vede Asociace pod-
niků topenářské techniky, Seznam vznikl po dohodě mezi 
MŽP a Hospodářskou komorou ČR, která jej zaštiťuje skr-
ze Asociaci podniků topenářské techniky. 

Na seznamu je aktuálně téměř 1300 odborníků, pokrý-
vajících 36 výrobců kotlů. Někteří z nich mají více osvěd-
čení od  více výrobců, takže certifi kovaných oprávnění 
je aktuálně 1800 po  celé republice. Seznam se průběžně 
aktualizuje podle toho, jak jednotliví výrobci proškolují 
servisní techniky a udělují jim osvědčení. V seznamu mů-
žete vyhledávat podle značky výrobce, typu kotle nebo 
podle kraje či města, kde odborně způsobilá osoba sídlí. 
V seznamu jsou vedeni pouze proškolení technici. U kon-
taktu na technika najdete vždy i kopii vydaného osvědčení.

TIP MŽP: Ne všichni výrobci mají své zástupce na uve-
deném seznamu. Pokud na seznamu svého výrobce ne-
najdete, obraťte se na  výrobce, prodejce nebo dodava-
tele svého kotle a domluvte se přímo s ním. Pokud vám 
sdělí, že žádné odborně způsobilé osoby nevyškolil a ani 
se k tomu nechystá, můžete využít odborníky jiných vý-
robců, avšak proškolené na váš typ kotle. Tuto informaci 
najdete v osvědčení odborně způsobilé osoby vydaném 
výrobcem.

Jak bude kontrola probíhat
Při kontrole zkoumá revizní technik kompletně celý 

kotel, jeho celistvost a  těsnost, řídicí jednotku, regulá-
tor a havarijní termostat, ale třeba i to, co a jak se v kotli 
spaluje. Během prováděné kontroly revizní technici po-
skytnou další poradenskou a  konzultační činnost, tedy 
doporučí postupy k  zajištění dalšího bezproblémového 
a hospodárného provozu (např. eliminování nadměrného 
kouře a  šetření nákladů na  palivo), případně další opat-
ření ke snížení jeho vlivu na ovzduší (modernizaci nebo 
doplnění otopné soustavy o regulační prvky, akumulač-
ní nádobu, zlepšení obsluhy apod.). Základní prohlídka 
zabere zhruba hodinu, její cena je individuální a není zá-
konem stanovená. Pohybuje se mezi 600-1500 Kč, záleží 
především na dojezdové vzdálenosti technika. Na zákla-
dě proběhlé revize vám technik vystaví doklad o kontrole, 
kterým se prokážete při případné výzvě z úřadu. 

TIP MŽP: Objednejte si revizi co nejdříve, někteří tech-
nici si vedou pro zvýšený zájem i  pořadníky. Domluvte 
se, jestli v  dohledném termínu neprovádí technik revizi 
i u dalších rodinných domů ve vaší obci, v takovém přípa-
dě se vám může zlevnit cena za dojezd.

Bližší informace o provádění kontrol najdete ve sděle-
ní „k provozování a ke kontrole spalovacích stacionárních 
zdrojů o jmenovitém tepelném příkonu 300 kW a nižším, 
zveřejněném na internetových stránkách MŽP.

Tato metodika MŽP připravená právě s APTT stanovu-
je, jak má vypadat doklad o kontrole, jak má proběhnout 
revize a  jaké podmínky musí plnit odborně způsobilé 
osoby proškolené přímo výrobci.

TIP MŽP: S  konkrétními dotazy na  technické detaily 
revize se můžete obrátit také přímo na Asociaci podniků 
topenářské techniky na www.aptt.cz. 

Září 2022: zákaz provozu kotlů 1. a 2. emisní třídy
Prodej kotlů, které nejvíce škodí životnímu prostředí, 

tedy nejnižších emisních tříd, skončil už před dvěma lety. 
Od září 2022 je dle zákona o ochraně ovzduší z roku 2012 
nebude možné ani provozovat. Tomu, kdo zákaz poruší, 
hrozí pokuta až do výše 50 tisíc korun.

Od roku 2022 budou moci být v provozu pouze kotle 
na  tuhá paliva, které splňují minimálně 3. emisní třídu, 
zpravidla se jedná o kotle s datem výroby po roce 2000. 
Emisní třídu kotle je možné dohledat na výrobním štítku 
daného kotle nebo v jeho dokumentaci. Pokud není údaj 
uveden na štítku nebo se jedná o kotel, který žádný vý-
robní štítek nemá, je více než pravděpodobné, že kotel 
povolené emise splňovat nebude. K výměně zastaralých 
kotlů doporučuje Ministerstvo životního prostředí využít 
probíhajících celorepublikových kotlíkových dotací.
Co a kdy bude zakázáno

1. 1. 2014: Zákaz umisťování na trh (je však možný do-
prodej zásob) pro kotle 1. a 2. emisní třídy.

1. 1. 2018: Zákaz umisťování na trh (je však možný do-
prodej zásob) kotle 3. emisní třídy, (povolena bude jen 4. 
a vyšší).

1. 9. 2022: Zákaz provozu kotlů 1. a 2. emisní třídy (bu-
dou v provozu pouze kotle na  tuhá paliva, které splňují 
minimálně 3. emisní třídu, tedy zpravidla s rokem výroby 
po roce 2000).

Pozn. Od 1. 1. 2020 budou muset všechny kotle uvádě-
né na trh splňovat ekodesign.

TIP MŽP: Neváhejte se žádostí o  kotlíkovou dotaci. 
První vlna kotlíkových dotací postupně končí ve  všech 
krajích, o dotaci na nový kotel až 127 500 Kč byl obrov-
ský zájem. Druhou vlnu kotlíkových dotací spustí MŽP 
na začátku příštího roku. Podmínky dotace budou záviset 
na vyhodnocení první výzvy. Kotlíkové dotace administ-
rují pro MŽP kraje. Obraťte se proto na svůj krajský úřad 
a informujte se o aktuálním stavu. 

Platné znění zákona o ochraně ovzduší
K povinnosti revizí

Zákon o ochraně ovzduší 201/2012 Sb. v § 17 a bodu h) 
stanovuje povinnosti provozovatele stacionárního zdroje 
„provádět jednou za dva kalendářní roky prostřednictvím 
osoby, která byla proškolena výrobcem spalovacího sta-
cionárního zdroje a má od něj udělené oprávnění k jeho 
instalaci, provozu a údržbě (dále jen ‚odborně způsobilá 
osoba‘), kontrolu technického stavu a  provozu spalova-
cího stacionárního zdroje na pevná paliva o jmenovitém 
tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží 
jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vy-
tápění, a předkládat na vyžádání obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností doklad o provedení této kontro-
ly vystavený odborně způsobilou osobou potvrzující, že 
stacionární zdroj je instalován, provozován a  udržován 
v souladu s pokyny výrobce a tímto zákonem.“

K přestupkům a pokutám
Paragraf 23 zákona o  ochraně ovzduší pak stanovuje 

přestupky. U nich platí, že při provozování kotle nesplňu-
jícího emisní požadavky po 1. 9. 2022 hrozí jeho provo-
zovateli pokuta až 50 tisíc korun. Pokud se provozovatel 
kotle neprokáže po  31. 12. 2016 dokladem o  kontrole 
technického stavu a provozu, hrozí mu pokuta až 20 tisíc 
korun. Za spalování zakázaných paliv (odpadky, kaly atp.) 
pak hrozí pokuta až 50 tisíc korun.

Petra Roubíčková
tisková mluvčí MŽP

Podle § 17 odst. 1 písm. h) a § 41 odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, je provozovatel spalovacího stacionárního 
zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, 
povinen zajistit jednou za dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž první kontrola musí být pro-
vedena nejpozději do 31. prosince 2016. Toto sdělení je určeno odborně způsobilým osobám a provozovatelům těchto zdrojů.

Bližší informace zde: 
http://www.mzp.cz/cz/spalovaci_stacionarni_zdroje_300kW_sdeleni

http://www.mzp.cz/cz/news_161011_revize_kotlu

Seznamy odborně způsobilých osob provádějících kontrolu zde: 
http://aptt.cz/opravneni-ozo.php  

http://www.topenaridotace.cz/

5ZPRAVODAJ 2016 05



ZAČÍNÁ OBDOBÍ, KDY JSOU NA OBECNÍ ÚŘADY PODÁVÁNY ŽÁDOSTI 
NA KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES

ZAČÍNÁ OBDOBÍ, KDY JSOU NA OBECNÍ ÚŘADY PODÁVÁNY ŽÁDOSTI 
NA KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES

•  Kácení stromů a keřů, které rostou na ne-
lesních pozemcích, podléhá povolení přísluš-
ného orgánu ochrany přírody a  krajiny. V  Že-
lechovicích nad Dřevnicí je to Obecní úřad 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí.

•  Povolení ke kácení se nevyžaduje pro stro-
my do obvodu kmene 80 cm měřeno ve výšce 
130 cm nad zemí, pro zapojené porosty dře-
vin (tzn. keřů i stromů) o celkové ploše do 40 
m2, pro dřeviny pěstované na pozemcích ve-
dených v  katastru nemovitostí jako plantáž 
dřevin a  pro ovocné dřeviny rostoucí na  po-
zemcích v  zastavěném území evidovaných 
v katastru nemovitostí jako druh pozemku za-
hrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostat-
ní plocha se způsobem využití pozemku zeleň. 
Uvedené neplatí pro památné stromy a dřevi-
ny rostoucí jako součást významných krajin-
ných prvků (VKP), kterými jsou ze zákona lesy, 
rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní 
nivy a  dále existují významné krajinné prvky 
registrované. (Kácení stromů na  lesních po-
zemcích se řídí zákonem č. 289/1996 Sb., o le-
sích, u ostatních významných krajinných prvků 
je nezbytné předchozí posouzení rozsahu po-
žadovaného kácení orgánem ochrany přírody 
a krajiny z hlediska jeho dopadu na ekologicko 
stabilizační funkci VKP.).

•  Povolení ke kácení lze vydat pouze ze zá-
važných důvodů po  vyhodnocení funkčního 
a estetického významu předmětné dřeviny.

•  Povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo 
les se vydává formou rozhodnutí v rámci správ-
ního řízení, které je zahájeno podáním žádosti.
Kdo je oprávněn v této věci jednat 
(podat žádost apod.)

•  Žádost o kácení může podat jen vlastník či 
nájemce nebo jiný oprávněný uživatel pozem-
ku se souhlasem vlastníka.

•  V  případě spoluvlastnictví pozemku je 
nutné podání společné žádosti všech vlastní-
ků, případně mohou tito vlastníci udělit plnou 
moc k zastupování osobě, která je může zastu-
povat v celém řízení. Plnou moc musí připojit 
k  žádosti. Plná moc musí obsahovat jméno 
(popř. jména), příjmení, bydliště, datum na-
rození a  podpis zmocňujících osob a  jméno, 
příjmení, bydliště, datum narození zmocněn-
ce a  vlastnoruční podpis. Pokud je udělována 
pouze pro jedno konkrétní řízení, nemusí být 
plná moc ověřená.
Jaké jsou podmínky a postup podání žádosti

•  Formulář žádosti o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les naleznete na  webových 
stránkách obce (www.zelechovice.eu), nebo si 
ho osobně můžete vyzvednout na OÚ v Žele-
chovicích nad Dřevnicí. Žádost musí obsaho-
vat náležitosti uvedené v § 45 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád v  platném znění, 
je dobré společné s  žádostí dodat i  fotografi i 
stromů, keřů, kterých se žádost týká. 

•  V  jednoduchých případech rozhodne 
správní orgán bezodkladně. V ostatních přípa-
dech rozhodne do 60ti dnů od zahájení řízení, 
tj. podání žádosti, ve  zvláště složitých přípa-
dech do  90ti dnů od  zahájení řízení. Obecní 
úřad postupuje podle § 8 zákona č. 114/1992 
Sb., o  ochraně přírody a  krajiny, v  platném 
znění, vyhlášky č. 189/2013 Sb., kterou se pro-
vádí některá ustanovení zákona č. 114/1992 
Sb. Pravidla správního řízení upravuje zákon 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění doplňu-
jících předpisů.

Často kladené dotazy:
Kdy je možné dřeviny kácet? 

•  Orgán ochrany přírody při svém rozho-
dování přihlíží k  ekologickým (produkce pylu 
a  semena, biotop živočichů, především hmy-

zu a ptáků a další), hygienickým a estetickým 
funkcím, které dřeviny na daném místě během 
roku plní, a  proto povoluje kácení zpravidla 
v době vegetačního klidu, tj. přibližně od 1.10. 
do  31.3. Pokud ovšem důvody pro pokácení 
jsou natolik závažné (např. ohrožení okolí), lze 
tyto stromy kácet i během doby vegetace.
Je k ořezu stromů potřeba také povolení? 

•  Prořez stromů nepodléhá povolení orgánu 
ochrany přírody. Podle ustanovení § 7 odst. 2 
zákona je povinností vlastníků péče o  dřevi-
ny, zejména jejich ošetřování a udržování. Při 
případném ořezu je nutné postupovat dle od-
borných zásad a respektovat přirozený habitus 
(tvar koruny) stromů. Odstranění podstatné 
části koruny (více jak 30 %), případně tzv. hla-
vový řez či narušení přirozeného habitu dře-
vin, by znamenalo jejich poškození.

I  na  obecním úřadě v  Želechovicích nad 
Dřevnicí, 4. května 68 můžete využít služby 
CZECH POINTu. Vždy v úřední dny, a to v pon-
dělí  8 – 12 a 13 – 17 hodin a ve středu 8 – 12 
a 13 – 17 hodin.

Co vše můžete na tomto kontaktním místě 
vyřídit?

- výpis z Katastru nemovistostí
- výpis z Živnostenského rejstříku
- výpis z Bodového hodnocení řidiče
- výpis z Rejstříku trestů
- výpis z Obchodního rejstříku
- výpis z Insolvenčního rejstříku
- výpis seznamu kvalifi kovaných dodavatelů
- konvertovat dokument
Veškeré výpisy lze pořídit za  cenu 100 Kč, 

za každou další stránku 50 Kč. S sebou si neza-
pomeňte přinést své doklady (občanský prů-
kaz, popř. řidičský průkaz).

OÚ

6 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



FARNÍ TÁBOR

PŘIJĎTE SI ZAZPÍVAT

Na konci letošních prázdnin se některé děti z Že-
lechovic, Lípy a Lužkovic (celkem jsme jich napočítali 
16) vypravily na faru do Bratřejova završit dvoumě-
síční volno týdnem stráveným společně v  nádher-
ném prostředí Vizovických vrchů. Ocitly se však 
nakonec mnohem dál, než jen v Bratřejově. Zavítaly 
totiž až do Středozemě.

Ale pěkně popořádku. 21. srpna ve tři hodiny při-
jeli natěšení vedoucí na „místo činu“ a k večeru do-
razili ještě více natěšení účastníci. Po příjezdu všech 
bylo zjištěno, že jsme se objevili uprostřed Středoze-
mě v údolí zvaném Kraj. Děti se seznámily se sympa-
tickými trpaslíky a po společné večeři u Hobita byly 
rozděleny do skupinek. Každý z členů naší výpravy 
se rozhodl pomoci spolu s  Hobitem trpaslíkům 
v získávání jejich ukradeného pokladu. A pak už šlo 
všechno ráz na ráz. Všichni se snažili získat za různé 
hry a úkoly co nejvíce zlatých valounků, sportovali, 
vyráběli, bojovali s hrozivými skřety a podnikali prů-
zkum okolí, a to nejen blízkého, ale i dalekého – byli 

vyzváni samotným Gan-
dalfem, aby se s  vedoucí-
mi vydali až na  Velehrad. 
Zde měli projít branou 
milosrdenství a  navíc se 
zúčastnit soukromé mše 
sv. Na  cestu dostali kro-
mě svačiny také důležitý 
návod na život - Písmo sv. 
Po  návratu byli pozváni 
k elfům na galavečer, opé-
kali v  elfím lese špekáčky 
a  dokonce se zúčastnili 
i trpasličí zimní olympiády, 
kde byly disciplíny jako 
jízda sněžným bobem, 
curling nebo plavání pod 
zamrzlou vodou. Nechy-
běla ani módní přehlídka, 
návštěva o. Káji, mše sv. na  zahradě a  náročná zkouška odvahy, jíž museli 

projít také vedoucí. Celou dobu se též připravovali 
na velkou slavnost, kdy mohli Bohu odpovědět své 
ano na Jeho výzvu k obrovskému dobrodružství (ješ-
tě většímu než bylo to hobití), ke kterému zve Pán 
každého člověka. Poté taky našli, vykopali a ukradli 
drakovi „před-poklad“. Strašlivý drak Šmak se velmi 
rozzuřil a naši úspěšní hledači pokladu s ním museli 
bojovat. Bitva v horkém odpoledním slunci se zdála 
nekonečná a Šmakovi dokonce přišly na pomoc dvě 
ohromné saně, ale bojovníkům se podařilo nad nimi 
zvítězit! Závěr tábora se díky tomu odehrál ve velmi 
radostné atmosféře, v síni krále elfů byly vyhlášeny 
výsledky celotáborové hry a podle citátu z bible „kdo 
má, tomu bude přidáno“ dostal každý jednou tolik 
zlaťáčků, kolik zvládl získat za celý týden. Za zlaté ka-
mínky si děti mohly v elfím obchůdku nakoupit šil-
tovky, bublifuky, plyšáčky, nálepky, vyrážečky, knížky 
a  spoustu dalších věcí. Slavení pro nás vyvrcholilo 
tím, že jsme se připojili k  místním farníkům na  ne-
dělní mši sv., po  níž následovalo focení a  hostina 
na farním dvoře. Díky účastníkům za jejich nadšení, 
vedoucím a kuchařkám za pomoc a všem ostatním 
za důvěru a podporu!

Marta Sýkorová

Smíšený pěvecký sbor působí v naší obci již řadu let. 
Pravidelně doprovází svým zpěvem vánoční a veliko-
noční katolické bohoslužby. Pod dirigentskou taktovkou 
pana Viktora Kozánka zpíváme zejména díla českých 
skladatelů. Zkoušky probíhají vždy zhruba dva měsíce 
před vánocemi a dva měsíce před velikonocemi v pátek 
večer na faře v Želechovicích. 

Byli bychom rádi, kdyby se náš sbor rozšířil o nové 
zpěvačky a zpěváky. A co je třeba k tomu, abyste se 
mohli také zapojit? Dobrá je alespoň částečná orientace 
v notovém zápise, chuť obětovat čas a energii ve pro-
spěch společného díla. Odměnou vám bude příjemně 
strávený čas při zkouškách, radost z pospolitosti a sou-
držnosti sboru a možná také seznámení se s novými lid-
mi, kteří jsou zapálení pro stejnou věc. 

Máte-li chuť se k nám přidat, můžete přijít na prv-
ní předvánoční zkoušku, která se bude konat v pátek 
11.11.2016 od 18:30 hod. na římskokatolické faře v Že-
lechovicích nad Dřevnicí. Pokud byste potřebovali ještě 
nějaké další informace, obraťte se na Radka Šarmana, 
tel. 737 63 89 86.

7ZPRAVODAJ 2016 05



SKAUTI ŽELECHOVICE N. DŘ.
SKAUTSKÉ OKÉNKO

Ani jsme se po vydařeném, ale přece jen nároč-
ném, táboře nestačili pořádně nadechnout, a už 
nám začal další školní (a tím i skautský) rok.  Ofi ci-
ální zahajovací oddílovou schůzku jsme sice měli až 
v půlce září, ale některé nedočkavé družinky se už 
scházely dřív. 

Další rok jsme zahájili na staronovém místě – 
v areálu mateřské školky u řeky. Možná si ještě vzpo-
menete, že když současný oddíl (ještě jako družinka 
Bobříků při zlínském oddíle) v roce 2009 vznikal, 
scházeli jsme se právě tam.

Od té doby jsme se značně rozrostli a hlavně osa-
mostatnili. V letošním roce pokračují v činnosti čtyři 
družinky. Historicky nejstarší družinka Bobříci s  čtrnác-
ti nejmladšími dětmi, Brontosauři (vlčata - kluci mlad-
šího školního věku), Rebelky (světlušky - mladší holky) 
a naši největší – skauti Irbisové.  Právě oni se rozhodli, 
že se v letošním roce už nebudou scházet v klubovně 
na obecním úřadě, ale obnoví původní klubovnu v bu-
dově školky u řeky. Mají to tam proti obecnímu úřadu 
(a hlavně škole) spartánské, ale i to ke skautingu patří.

Hned od začátku roku jsme se pustili do pilné 
práce. Irbisové zvelebují svou klubovnu a začínají se 
připravovat na skautské závody. Brontosauři využili 
krásného počasí ke zlepšování zdatnosti a znalostí 
při vycházkách do okolí. Rebelky se mimo jiné vyda-
ly zjistit, co to znamená a jaký je to zážitek, když se 
řekne „slaňování“. Také se pustily do tvorby podzim-
ní výzdoby a připravují se na Pochod broučků.  Malí 
Bobříci zatím mapují a poznávají své možnosti, nové 
kamarády a okolí klubovny. 

Mimo družinové akce jsme se zúčastnili i dvou 
větších akcí.  První byla sokolská Drakiáda, kam sice 
díky počasí nedorazilo mnoho účastníků, ale ti, kteří 
přišli, si ji určitě užili. A druhý byl PoDruH (Podzim-

ní družinové hry)  - kdy se starší členové společně s 
kamarády z ostatních oddílů našeho střediska vydali 
do Kroměříže. Po pátečním seznamování s ostatní-
mi účastníky se šest desetičlenných družin vydalo 
v sobotu na průzkum města. K dispozici měly pět 
hodin času, několik dobrých rad a pokynů a seznam 
úkolů, které mají splnit.  Některé družiny se s úkoly 
vypořádaly zdárně, některým se tak dobře nedařilo, 
ale všichni účastníci si určitě odnesli spoustu zážitků 
i trochu nových vědomostí. Navečer si ještě zvládli 
zahrát pár společných her na hřišti, v neděli dopole-
dne navštívit Podzámeckou zahradu, aby po obědě 
mohli vyrazit vlakem domů. Podle informací od ma-
minek přijeli unavení a spokojení.

Na závěr chci moc poděkovat maminkám, které 
vyslyšely mou prosbu a střídavě dělají doprovod a 
pomáhají při schůzkách Bobříků. Současně chci vy-
zvat a poprosit dospělé či dospívající, pokud máte 
chuť a čas si s námi hrát a pomáhat, přijďte za námi. 
Vůbec nevadí, že se skautingem nemáte žádné zku-
šenosti. Důležitější je nadšení a ochota. Náš oddíl 
se úspěšně rozrůstá (je nás téměř čtyřicet), a pokud 
máme zajistit jeho zdárný chod a hodnotnou pro-
gramovou náplň, oceníme pomocnou ruku, a to ve 
všech družinkách.

S přáním hřejivého pocitu a pohody i v sychravém 
podzimním počasí 

Veronika Gajdůšková

8 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 22. 10. 2016
V  sobotu 22. října 2016 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí další „Vítání občánků“. Slavnostně jsme přivítali 4 děti. Děku-

jeme dětem ze Základní školy Želechovice nad Dřevnicí – souboru Valášek, pod vedením paní učitelky Drábkové za krásné kulturní vystoupení. Rodiče dětí 
převzali z rukou starosty Michala Špendlíka  fi nanční dar ve výši 1 000 Kč, který obec poskytla novým občánkům. 

Přivítáné děti:  
Jan Juřík, Matěj Žilka, Sara Eidová, Viktoria Hrinová

Jan Juřík s rodiči

Viktoria Hrinová s rodinou

Sara Eidová s rodiči

Matěj Žilka s rodinou

9ZPRAVODAJ 2016 05



ZŠ ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

ŠKOLA ADAPTAČNÍ KURZ  6.A
s programem Atmosféry
(7. – 9 .9. 2016 v Napajedlech)
Naše cesta za  společným dobrodružstvím začala 
ve středu odjezdem z Želechovic nad Dřevnicí. Vla-
kem cesta ubíhala velmi rychle, dokonce i  přestup 
v  Otrokovicích probíhal perfektně. Malý zádrhel se 
stal, jakmile jsme vystoupili v Napajedlech a dali se 
do kroku. Zhruba po 15minutové chůzi se někteří za-
čali ozývat, že už bychom jako mohli být na místě, jak 
ještě dlouho a objevila se bolest ručiček a nožiček. 
Pravda, procházka to byla docela výživná nakonec 
30minutová, ale důležité je, že jsme ji zvládli a  jak-
mile si děti rozbalily své pelíšky v tělocvičně, začaly 
vyvíjet značné aktivity, takže zas tak hrozná cesta to 
asi nebyla. Po večeři část žáků vyzkoušela hřišťátko 
pro malé dětičky a druhá část hrála pantomimickou 
hru na zvířata. Jakmile nás to přestalo bavit, rozdělili 
jsme se do dvou družstev a vybíjená byla jasná vol-
ba. Jedině tmě se podařilo nás ve hře zastavit. Noc 
byla krapet krušná, mnoho z nás přehazovalo nohy 
přes nohy a ne a ne usnout.

Díky sluníčku, které kouklo do našich oken, bylo zřej-
mé, že nás vítá nový den. Bez snídaně se začít nedá, 
tak jsme hupli buchtičku do krčku a už na nás klepali 
naši instruktoři (Karel, Barča).  Pro rozřazení v  prv-
ní hře hrál roli věk a v dalším rozřazování hrála roli 
výška. Program byl velmi pestrý, celistvý a skutečně 
velmi zábavný. Den jsme završili kulinářským opéká-
ním špekáčků na zahradě dědy Bažanta. Příjemným 
sportovním zážitkem byla vybíjená a  ochutnávka 
švestek. Tváře byly správně rozjařené, to je to, co ka-
ždý učitel chce u svých školních drahoušků vidět. Ko-
nečnou tečkou dne byl svíčkový rituál, kde se každý 
vyjádřil k pozitivním událostem dne. A chrrrrrrrr …
V pátek instruktoři pokračovali ve svém profesionál-
ním nasazení a  čas se nezadržitelně blížil k  obědu. 
Lanové aktivity dokreslily pohodovou atmosféru 
adaptačního kurzu. V  pozdním odpoledni vznikalo 
malířské dílo „Náš výtvor“, na kterém se shodla celá 
třída. Podvečerní autobus jsme ani stihnout nechtěli 
– ale museli :-) 
Za suprový kurz patří poděkování Karlovi, Báře, Yvo-
ně Opálkové, žákům 6.A, dědovi Bažantovi a  mojí 
rodině, která mě na tuto akci uvolnila.

Třídní učitelka Kateřina Bažantová

EVROPSKÝ DEN JAZYKŮ
Žáci 6., 7. a 9. ročníku naší školy se zúčastnili Evrop-
ského dne jazyků, který je iniciativou Rady Evropy 
ve Štrasburku, který již tradičně pořádá Gymnázium 
a  Jazyková škola s  právem státní jazykové zkoušky 
Zlín. Akce proběhla v  pondělí 26. září v  prostorách 
gymnázia. Naši žáci se dozvěděli, že
- ve světě existuje 6000 až 7000 jazyků, z toho 225 
má původ v Evropě
- nejméně polovina světové populace je dvojjazyčná 
nebo vícejazyčná, tj. rozumí nebo hovoří dvěma či 
více jazyky
- dvojjazyčnost činí učení se dalším jazykům snazší 
a zlepšuje myšlenkové procesy

Naši žáci navštívili následující semináře:
- Spojené království – vše, co byste chtěli vědět
- Neznámá Austrálie
- Krásy a zajímavosti Španělska
- Okouzlení Bretaní
- Cestujeme po Rakousku
- Neznámá Ukrajina
- The Image of a Teenager – tradiční výstava prací 
studentů gymnázia
- „Nepohoda“ hry a soutěže s dobrovolníky EVS (Ev-
ropská dobrovolná služba) Europe Direct Kroměříž

Den Evropských jazyků se žákům moc líbil a snad byl 

pro ně i velmi přínosný. Žáci 6. tříd se budou příští 
rok rozhodovat o dalším cizím jazyce a toto byl po-
čáteční podnět k tomu, aby nad tím začali přemýšlet. 
V dnešní době by měl každý, kdo chce komunikovat 
se světem i s cizinci, umět minimálně jeden cizí ja-
zyk. Vzhledem k tomu, že žijeme ve střední Evropě, 
bychom měli ovládat minimálně dva cizí jazyky. Ten-
to den našim žákům otevřel oči tím, že mnohojazyč-
nost je prostě v dnešní době nutnost! 
Budeme se těšit na tuto akci i příští rok! 

Andrea Pritchard
Jitka Kábrtová
Alžběta Klostermannová
Základní škola Želechovice nad Dřevnicí, příspěvko-
vá organizace

PŘESPOLNÍ BĚH
Školní sportovní sezónu zahajujeme tradičně přes-
polním během. Ve  středu 21.9.2016 jsme se sešli 
na školním hřišti. Bylo pod mrakem - ideálně na bě-
hání. Zkušení páťáci pomáhali chystat trasu, ne-
zkušení prvňáčci byli zvědaví, co je čeká. Zahřívací 
výběh do  kopce, rychlá prohlídka školní zahrady 
a svižný návrat na ovál na hřišti - no, nožky dostaly 
zabrat. A  kdo se chtěl ještě sportovně vyžít, mohl 
skákat přes švihadlo, zapinkat si s míčem, vyzkoušet 
chůdy,…

10 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



Nejrychleji letos běhali: Jan Pešl, Silvie Krčková, Ja-
kub Miroš, Tereza Slouková, Přemysl Churý, Natálie 
Svobodová, Daniel Kišš, Petra Šrubařová, Vojtěch Ba-
bík, Karolína Hustá.

ATLETICKÝ TROJBOJ
V úterý 18. 10. 2016 se sešli žáci 3. – 5. tříd, aby se 
utkali v  atletickém trojboji. I  přes menší nepřízeň 
počasí se účastníků trojboje sešlo na školním hřišti 
celkem 28. Chlapci i děvčata běhali 50m, házeli kri-
ketovým míčkem a skákali do dálky.
Vítězové:
3.řídy:
1. Ševčík Šimon
2. Bažant Radek
3. Krajča Adam

1. Karpeková Dáša
2. Večeřová Karolína
3. Zichová Adéla

4.třídy:
1. Kišš Daniel
2. Khalus Mykola
3. Koller Jakub

1. Hurtová Eliška
1. Čižmárová Ema
2. Šrubařová Petra
3. Elšíková Kateřina

5.třídy:
1. Malaník Jakub2. Čuřík Marek
3. Gajdošík Kryštof
3. Churý Štěpán

1. Ďuláková Kateřina
2. Steinerová Erika

Všem vítězům blahopřejeme a těšíme se na další at-
letické závody, které nás čekají na jaře 2017.

Bronislava Babíková
 
OKRESNÍ PŘEBORY DRUŽSTEV 
VE STOLNÍM TENISE
Ve  dnech 12.10. a  19.10. pořádal Školní sportovní 
klub tradiční okresní přebory starších i  mladších 
žáků a žákyň. Turnajů se zúčastnilo šest desítek vy-
znavačů ping pongu. Na přebor starších žáků (8.-9.
třída) přijelo 7 škol. V  této kategorii se ZŠ Želecho-

vice nad Dřevnicí nezúčastnila. Starší žáci a žákyně 
předváděli kvalitní souboje, až se turnaj protáhl 
od  ranních hodin do půl třetí odpoledne. V koneč-
ném pořadí uspěly školy ze Zlína.

Hoši:
1. ZŠ Komenského II. (Zlín)
2. ZŠ Komenského I. (Zlín)
3. ZŠ Zlín Slovenská
4. ZŠ Brumov-Bylnice 
5. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť
6. ZŠ a MŠ Kašava
7. ZŠ Vizovice

Dívky:
1. ZŠ a MŠ Kašava
2. ZŠ Komenského I. (Zlín)
3. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť

V  turnaji mladších žáků (6.-7.třída) konaném za  tý-
den startovali i  žáci naší školy. Družstvo kluků 
ve složení: Jakub Dvořák, Jan Vlček a Štěpán Churý 
vybojovalo velmi pěkné druhé místo. Družstvo dí-
vek ve složení Kateřina Ďuláková a Erika Steinerová 
dokonce zvítězilo. Blahopřejeme! Velké poděkování 
patří hlavnímu spozorovi obou akcí obci Želechovi-
ce nad Dřevnicí.

Hoši:
1. ZŠ Zlín Slovenská
2. ZŠ Želechovice nad Dřevnicí
3. Gymnázium T.G.M Zlín
4. ZŠ Brumov-Bylnice
5. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť
6. ZŠ Komenského I. (Zlín)

Dívky:
1. ZŠ Želechovice nad Dřevnicí
2. ZŠ Komenského I. (Zlín)
3. Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť

Za pořadatele Petr Bažant, ŠSK Želechovice

11ZPRAVODAJ 2016 05



KLUB MAMINEK RANÍČEK – 
V. ŽELECHOVICKÝ BLEŠÁČEK

V MATEŘSKÉ ŠKOLCE ODSTARTUJEME DRÁHU 
MALÝCH TALENTŮ

Milí rodiče žáčků mateřské školy v Želechovicích, 
nově máte možnost přihlásit své děti do předmětu, 
jehož úkolem je položit dítěti základy hudebního cí-
tění a hlavně v něm vzbudit lásku k hudbě či probu-
dit v něm talent ke zpěvu, či hře na hudební nástroj.

V hodinách se děti mohou těšit na zpěv lidových 
či pohádkových písní, základy správného dýchání, 

základy hry na fl étničky, základy tance či poslech 
hudby. Výuka je ideální jako příprava pro nástup do 
studia zpěvu či jakéhokoliv hudebního nástroje na 
ZUŠ Morava v Želechovicích. 

Studium je určeno pro žáky od 5 let (dosažených 
k 1. 9. 2016).

Podmínkou pro otevření předmětu u nás v Žele-
chovicích je přihlášení minimálně 5 žáků. Maximum 
žáků je 12. Výuka bude probíhat ve třídě populární-

ho zpěvu na středisku ZUŠ MORAVA v ZŠ Želecho-
vice.

Pro zajištění místa či více informací volejte na níže 
uvedený kontakt.

ČAS VÝUKY:     STŘEDA 15:45 - 16:30
CENA: 150 Kč I. pololetí / 250 Kč II. pololetí
ZAČÍNÁME 2. LISTOPADU 2016

Martina Bárta, tel.: 739 292 900

V sobotu 24. září 2016 se konal na Sokolovně v Žele-
chovicích nad Dřevnicí „V. ŽELECHOVICKÝ BLEŠÁČEK“. 
Akce, kterou pořádala obec ve spolupráci s klubem ma-
minek Raníček, přilákala celkem 36 prodejců. Začalo se 
prodávat v 10:00 hodin a prodej skončil ve 13:00 hodin. 
V nabídce převažovalo zejména kojenecké oblečení, ale 
nechybělo oblečení i pro starší děti, boty, sportovní po-
třeby a hračky na blížící se podzim a zimu. Nabídka byla 
široká, kdo přišel, určitě si něco vybral. Na jaře 2017 se 
bude konat další.

12 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



MATEŘSKÁ ŠKOLA 
ŽELECHOVICE N. DŘ.
PODZIMNÍ TVOŘENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE
Podzimní tvoření dětí spolu s rodiči se stává tradicí. 
Letos proběhlo 27. září 2016 za velké účasti rodičů a spokojenosti dětí.

13ZPRAVODAJ 2016 05



TJ SOKOL ŽELECHOVICE

Drakiáda
V sobotu  8. října 2016 proběhl  již 5. ročník Drakiády, 

kterou pořádal  TJ Sokol Želechovice ve  spolupráci se 
skautským oddílem za podpory obce Želechovice.  Akce 
se účastnilo cca 20 dětí s rodiči. I přes to, že zpočátku vítr 
nefoukal podle našich představ, tak se nakonec podařilo 
všechny létající stroje dostat do vzduchu. Piloti draků byli 
na závěr odměněni medailemi. Všichni účastníci pak vy-
hodnotili letové úspěchy svých strojů u ohně při opékání 
špekáčků pod sokolovnou.

Spolupráce skautů a  sokolů je předpokladem, že se 
z Drakiády pomalu stává tradiční akce pro občany Žele-
chovic a okolí. 

 Pavel Nosálek

14 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



ZÁJEZD SENIORŮ DO JESENÍKŮ

BARVY PODZIMU

Opět společně MP ČČK Želechovice n/Dř. s  klu-
bem seniorů Paseky jsme naplánovali zájezd, ten-
tokrát do  Jeseníků. Dne 30. 8. 2016 jsme brzy ráno 
vyrazili k našemu hlavnímu cíli – přečerpávací elek-
trárně Dlouhé Stráně. Tato elektrárna má hned tři 
„nej“. Je vybavena největší reverzní turbínou v Evro-
pě o  instalovaném výkonu 325 MW. Je elektrárnou 
s  největším spádem v  České republice – 510,7 m – 
a je vodní elektrárnou s největším celkovým instalo-
vaným výkonem v ČR 2 x 325 MW.

Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé Stráně se 
v  roce 2005 zařadila mezi 7 největších divů České 
republiky. Zařadila se tak mezi nejvýznamnější čes-
ké památky, jako jsou třeba hrad Karlštejn nebo zá-
mek Hluboká, od roku 2010 je horní nádrž přístupná 
6sedačkovou lanovkou a  dolů můžete jet dokonce 
na  koloběžce. My jsme samozřejmě jeli až nahoru 
i zpět autobusem, což představuje autobus EURO 3 
a  výše. Platí zde totiž přísné ekologické normy. Fa-
mózní výhled na všechny strany nás všechny uchvá-
til, jelikož počasí nám přálo, tak jsme viděli i rozhled-
nu a televizní věž na Ještědu. Před tímto výjezdem 

jsme absolvovali exkurzi uvnitř elektrárny a  shlédli 
jsme zajímavý instruktážní fi lm.

Cesta a exkurze elektrárny nám zabrala prakticky 
celé dopoledne. Následovala cesta do lázní Velké Lo-
siny, kde jsme měli objednaný oběd, který jsme do-
slova protrpěli, jelikož v místním Areálu zdraví nebyli 
na náš zájezd vůbec připraveni. 

V obci Velké Losiny se nachází několik historických 
památek, pamětihodností a turistických zajímavostí. 
Mezi nejvýznamnější dominanty patří národní kul-
turní památka zámek Velké Losiny a národní kulturní 
památka a  technická památka ruční papírna a  my 
obě tyto památky navštívili. Původní část zámku, do-
chovaná téměř v nezměněné podobě, je dokladem 
života starých šlechtických rodin, zejména Žerotínů. 
Losinský zámek se stal svědkem tragických čaroděj-
nických procesů. Dnes jsou zde umístěny historické 
expozice.

Ruční papírna dnes patří k  nejstarším doposud 
pracujícím podnikům svého druhu v  Evropě. Ruční 
papír se zde stále vyrábí tradičním postupem z bavl-
ny a lnu. V objektu je otevřeno Muzeum papíru, při-

bližující vývoj a vznik papírenské výroby a je zde též 
prodejna výrobků papírny a restaurace Losín. Celou 
prohlídku nám zpříjemnila mladá průvodkyně, která 
nám mimo jiné předvedla názornou ukázku, jak se 
ručně papír vyrábí.

Po krátkém občerstvení jsme se vydali na zpáteč-
ní cestu s  tím, že navštívíme Svatý Kopeček u  Olo-
mouce, což jsme s  nějakým zpožděním zvládli. Vě-
hlas získal Svatý Kopeček – monumentální barokní 
chrám z let 1669 – 1679, povýšený v roce 1995 pa-
pežem Janem Pavlem II. na baziliku minor. V bazilice 
nás čekal již místní páter, který nás seznámil s historií 
a zajímavostmi baziliky. Dýchla na nás zvláštní atmo-
sféra chrámu a dá se říct, že díky ní jsme zapomněli 
i  na  nepříjemné zážitky tohoto dne a  nechali jsme 
působit na sebe jen samá pozitiva.

Domů jsme dojeli všichni příjemně unaveni a spo-
kojeni.

Nakonec patří dík Obecnímu úřadu v  Želechovi-
cích n/Dř. za  příspěvek na  dopravu a  všem organi-
zátorům.

J. Hurtová

Dne 16. 9. 2016 proběhla v  zahradě na  Zálešné 
- Domovinka akce „Barvy podzimu“ a my, cvičící se-
niorky ze Želechovic n/Dř.  jsme byly osloveny paní 
Michaelou Blahovou, vedoucí sociální služby Do-
movinka, zdali bychom do  odpoledního programu 
nepřispěly ukázkou svého cvičení. Naše cvičitelka H. 
Hurtová účast přislíbila.  Bylo nás celkem 6 a  před-
vedly jsme cvičení s balónky na židlích. Celá akce se 
nesla s  nádechem 30tých let. Každý z  přítomných, 

kdo si vzal nějaký dobový doplněk, obdržel dárek. 
Program byl velmi bohatý a viděli jsme hned na za-
čátku Fryštácké mažoretky, dále ukázku Lady Sen 
Dance Studio Starlight, zabubnovaly nám bubenice 
z Příluka, zazpívali Kašavští chlapi a také senioři z Do-
movinky si připravili 3 písně, které společně zazpívali. 
Dva půlhodinové celky předvedli manželé Dagmar 
a František Procházkovi, kteří zpívali písně třicátých

let a paní Dagmar k tomu předváděla dobové klo-

bouky. Pan František krásně zahrál na trubku a zpíval 
jako Luis Armstrong. Celé odpoledne uváděla paní 
Michaela Blahová a  nad celou akcí převzala záštitu 
paní Michaela Šojdrová, poslankyně evropského 
parlamentu. Akci krásně doplňovali dva cyklisté 
na  dobových kolech v  dobovém oblečení a  jeden 
z  nich vyhrával na  nádherný fl ašinet. Všem se nám 
akce moc líbila a děkujeme tímto za pozvání.

J. Hurtová

15ZPRAVODAJ 2016 05



Mladí hasiči

V sobotu 15. října 2016 se konala podzimní část 
okresního kola hry Plamen, tentokrát v nedalekých 
Zádveřicích. Tato podzimní část se skládá ze dvou 
disciplín – Požárního útoku CTIF a Závodu požární 
všestrannosti. Družstvo našich mladých hasičů se 
bohužel z nedostatku soutěžících zúčastnilo pouze 
jedné disciplíny, a to Závodu požární všestrannosti. 
V této disciplíně musí soutěžní družstvo uběhnout 
celkem 2 km, během kterých jsou v průběhu trasy 
umístěna jednotlivá stanoviště (např. uzlování, zá-
klady topografi e, střelba ze vzduchovek aj.). Náš tým 
si vedl velmi slušně a po tomto závodu se držel s ča-
sem 20 minut a 10 trestných bodů na krásném čtvr-
tém místě. Celkově však náš tým obsadil 11. místo 

díky tomu, že jsme neabsolvovali druhou disciplínu. 
Doufáme, že jarní část okresního kola hry Plamen 
bude minimálně tak úspěšná, jako ta podzimní.

Tímto zveme všechny děti, které mají zájem stát 
se mladým hasičem, na náš trénink, který probíhá 
každý pátek od 16:00 na zbrojnici v Želechovicích. 
Těšíme se na Vás!

Veronika Zichová

Školení vedoucích mládeže
Ve dnech 23. a 24. září 2016 proběhlo pravidel-

né školení vedoucích mládeže na Ploštině. Z naše-
ho sboru se zúčastnila Ivana Hrazdirová. Pátek byl 
věnován praktické části, kdy si každý z dospělých 
vyzkoušel z pozice soutěžícího jednotlivé disciplíny 
podzimní části okresního kola hry Plamen. Sobota 
patřila teorii a očekávanému testu, které všichni zú-

častnění splnili.
Ivana Hrazdirová

11. ročník hodů
Třetí víkend v říjnu patřil v naší 

obci tradičně hodům. V sobotu 
dopoledne obcházela část našeho 
sboru spolu s hudebníky a bera-
nem obec. Večer patřil zábavě v 
místním sále Sokolovny, kde k tanci 
a poslechu hrála skupina Kosovci. 
Děkujeme všem, kteří nám přispěli 
do kasiček, nabídli něco k snědku 
či se podíleli na organizačním za-
jištění této akce. Těšíme se na další 
ročník!

Ostatní
V sobotu 3. září 2016 se náš sbor 

zúčastnil dvou akcí – dopoledne 
jsme přijali nabídku nesení vlajek 
států v průvodu, jejichž hudební 
soubory se účastnily 28. ročníku 
národního festivalu dechových or-
chestrů ve Zlíně.

Tentýž den jsme se po poledni 
přemístili na Želechovické Paseky, 
kde místní sbor slavil 60 let výro-
čí založení a zároveň slavnostně 
otevíral novou klubovnu. Kromě 
předání ocenění členům sboru byl 
nachystán i pestrý program, kte-
rý byl završen taneční zábavou se 
skupinou Premier. 

Za SDH Želechovice 
Bc. Michaela Klásková a Ing. Petr 

Hrazdira

HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

16 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



OSLAVY ZALOŽENÍ SBORU SDH ŽELECHOVICE 
PASEKY

3. 9. 2016 se konala na Pasekách oslava 60-ti 
let založení sboru SDH Paseky. První zářijovou 
sobotu provázelo slunečné počasí a  to přiláka-
lo spoustu návštěvníků. Zahajovacího proslovu 
se ujal sám starosta sboru a  po  přečtení histo-
rie a zajímavostí došlo k ocenění členů. Jedním 
z  bodů programu bylo také slavnostní otevře-
ní nové klubovny starostou obce. V  sále byla 
k  vidění historie a  úspěchy sboru a  na  výletišti 
například koňské hasičské povozy či nejnověj-
ší technika, a  to vše za  doprovodu cimbálové 
muziky. Nechyběla ani ukázka mladých hasičů 
z okolních vesnic. Jedna z rarit byla koňka s par-
ním pohonem dovezená z  Pohořelic. Je jediná 
na  světě a  plně funkční. Oslavy poté probíhaly 
do nočních hodin se skupinou Premier. Poděko-
vání patří všem hostům, že přišli, a  hlavně čle-
nům i nečlenů, kteří se podíleli na celé přípravě.

Seznam oceněných:
Čestné uznání Krajského sdružení hasičů 
(ČU KSH):
Časta Zdeněk
Vávra Karel ml.
Vávra Tomáš
Vávrová Anna
Ludmila Pospíšilová
 
Medaile „Za příkladnou práci“:
Hanzlík Petr
Paták Martin
Vajdák Luděk
Dolina Miroslav
Malaník Petr
Ventrča Tomáš
Sedlář Josef
 
Medaile „Za Věrnost“:
Hanzlík Rostislav = 40let
Malaník Pavel = 30let
Červenka Karel = 40let
Paták Jaroslav = 40let
Malaník Miroslav = 40let
Dolinová Pavla = 20let
Frýdlová Lenka = 20let

PASECKÝ KOTLÍK
Dne 24. 9. 2016 se uskutečnil již 3. ročník 

ve  vaření guláše - Pasecký kotlík 2016. Hojná 
účast veřejnosti potvrdila, že tato akce se pev-
ně usadila v  harmonogramu akcí SDH Paseky. 
Areál, který je od letošního roku oživen zbudo-
váním nové klubovny, brzy zaplnila vůně připra-
vovaných soutěžních vzorků gulášů. V letošním 
ročníku soutěžilo celkem 7 soutěžních týmů. 
Guláše se povedly, všichni si pochutnali a poro-
ta určila stupně vítězů: 1. Tým Miroslava Salaje, 
2. Tým Jaroslava Patáka, 3. Miluška Rajnochová. 
Ke  skvělé atmosféře přispělo jak nádherné po-
časí, tak velmi příjemná živá hudba, která byla 
k  tomuto dění jak stvořená. Poděkování patří 
všem, kteří se podíleli na uskutečnění této akce, 
a  také sponzorům za  poskytnutí hodnotných 
cen pro všechny odvážné soutěžící. Tak opět 
za rok na shledanou.

Marek Kobliha

HASIČI PASEKY

17ZPRAVODAJ 2016 05



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
ŽIVOT PASEKÁŘŮ NA OSLNÉM
Ten kraj Boží od věků patří člověku
a tak ho tedy chraň, 
na věky chraň,
lesy, řeku i stráň…
(Rangers)

Procházíme-li mnohdy zdánlivě opuštěnými 
kouty našeho kraje, narazíme na stopy dávno za-
pomenuté lidské práce. Nejinak je tomu i na na-
šich Pasekách. Pod nohama šustí podzimní spa-
dané listí, kráčíme lesem a  jen širší odstup mezi 
starými stromy naznačuje, že tudy kdysi vedla 
cesta, po  níž koně či volci tahali povoz na  pole. 
Ztrouchnivělá hromádka desek je zbytkem sušár-
ny, ze které se do kraje linula vůně trnek, hrušek 
či jablek. Mlázím zarostený kráter v zemi připomí-
ná někdejší lom, z něhož byl kdysi těžen kámen 
na stavbu domků a jiná prohlubeň byla luží, v níž 
se máčel len. Tady všude v dávno zapomenutých 
časech bujel život. Krajina se od těch dob změni-
la k  nepoznání, vymizely meze a  remízky, ubylo 
také zvěře, mnohé studánky vyschly a  jen staré 
ztrouchnivělé kmeny u  potoka pamatují doby, 
kdy byly ještě statnými vrbami, z  jejichž prutů 
se pletly košíky. Řada chalup již na  svém místě 
nestojí, vzal si je zub času, jiné byly přestavěny 
do  moderní podoby, která pranic nepřipomíná 
život jejich původních obyvatel.

Přesto nám poslední pamětníci zanechali něco 
ze vzpomínek na dětství a mládí, kdy zdroj obživy 
tvořilo pole, les a dobytek, vybavení domácnos-
tí bylo takřka výhradně z  přírodních materiálů 
a večerní besedováními při svíčkách či loučích se 
stalo příjemným zakončením těžkého pracovní-
ho dne, při němž vzniklo také bezpočet příběhů, 
pohádek a smyšlených strašidelných historek. Jak 
se žilo v jedné části našich Pasek, na Oslném, nám 
zachovala kronika jejich tehdejších obyvatel. 
Kraj, který se táhne od staré Hašpicovy chalupy, 
přes Ronzovy Hulaje, kopec Kamenná až po hor-
ní a dolní žleb, kterými protéká Kamenný potok 
s přilehlými poli, lesíky a remízky, byl domovem 
rodů Sousedíků, Kocháňů, Lutonských, Nedbál-
ků, Mrazíků, Skybů, Michalíků, Polepilů, Žalud-
ků a  mnohých dalších. Zaposlouchejme se tedy 
do jejich vzpomínek.

„Všechno se točilo kolem hospodářství, které 
skýtalo obživu, což bylo nezbytně nutné pro pře-
žití v tvrdých podmínkách. Na jaro to bylo setí jar-
ního obilí, sázení zemáků a řepy, sečení trávy a ja-
teliny, sušení píce. Kopání a  ohrňání zemáků se 
dělalo motykama, následovalo sečení obilí a jeho 
skládání do  panáků, svoz do  stodoly, mlácení, 
sečení a  sušení otavy, trhání a  okrajování řepy 
a její svoz do sklepa. Také se musela orat půda, sít 
ozim, žito a pšenici. Trhalo se ovoce, hlavně třeš-
ně, višně, jablka, hrušky a hlavně trnky na sušení, 
vaření a  na  slivovici. Všechno to byla namáhavá 
práce, ale ten, kdo to nezažil, tomu ani neuvěří.“ 
Takto vzpomínal na průběh hospodářských prací 
během roku Josef Sousedík. Zastavme se chvil-
ku u ovoce, které bylo tradičním zdrojem obživy 
v  tomto chudém kraji. Krásně, až poeticky znějí 
názvy starých a mnohdy krajových odrůd. U jab-
lek to byly například Kardynálka, Kožuch, Čapák, 

Sláva světa, Kvadlejka, Sorbák, Ovesinka či Hr-
čák. U hrušek zase Sudinka, Broblčka, Jahubinka, 
Křečkovská, Zimňačka, Jančička nebo Planuše. 
Zajímavé jsou vzpomínky na  provoz sušárny: 
„Sušárna byla rozdělena na  dvě části. Část, kde 
se topilo, byla v  síni a  ve  vedlejší místnosti byla 
sušící část kamen. Ovoce se dávalo sušit na lése, 
kterých bylo 11, muselo se hodně obracet, aby se 
nezapařilo, trnky vyžadovaly citlivější a pomalejší 
topení, neboť byly již měkké a  při prudkém to-
pení se roztékaly. Po usušení se trnky skladovaly 
rozvěšené na  hůře v  plátěných pytlících, jablka 
a hrušky se sypaly do proutěných košů, tzv. praj-
záků. V  zimním období se sušené ovoce konzu-
movalo na různé způsoby, mlelo se na masovém 
mlýnku a  dávalo do  buchet, zejména pagáčky 
hrušáky byly vynikající. Vařilo se také ve  vodě 
a vzniklá šťáva byla velmi dobrá a zdravá. Povaře-
né trnky se konzumovaly jako kompot, oblíbená 
byla také sladká rýže se sušenýma trnkama.“

Je třeba si uvědomit, že v  dřívějších dobách 
bylo pro uchování potravin nezbytné využívat 
přirozených způsobů konzervace, mezi něž sa-
mozřejmě patřilo sušení, ukládání mléka a más-
la do haltýřů, uzení masa, šlapání zelí do beček, 
vaření povidel apod. Nejlepší způsob konzervace 
ovoce, zejména trnek, však bylo pálení. Kotel se 
dovezl na  trakaři, fi nanc před zahájením pálení 
kotel odplomboval a  po  ukončení pálení vybral 
peníze za dobu pálení. Kotel se pak odvezl další-
mu uchazeči. 

Strava bývala skromná a vycházela z možností 
jednotlivých hospodářství. Základ tvořilo mléko 
a výrobky z něj, chleba, brambory, vajíčka a pří-
ležitostně maso (zejména ze všemožných druhů 
drůbeže, králičí, sezónně vepřové i hovězí), v létě 
bylo dostatek zeleniny, čerstvého ovoce a  také 
lesních plodů. Z  polévek převládala bramborač-
ka, kyselice, hřibová a uzená. Chleba se pekl buď 
doma nebo braly vykynuté těsto děti do pekárny 
cestou do školy a zpět zase upečený bochník.

V zimním období se prováděla údržba hospo-
dářského nářadí, vyráběla se topora pro sekery, 
pantoky, motyky a  lopaty, opravovaly se boty, 
drhlo peří a také se třeba připravovaly slaměnce. 
Jednalo se o ošatky na chleba, ale i pletené sudy 
na  obilí a  mouku. Tvar slaměnce byl podlouhlý 
nebo oválný (štrycl). „Základem byla sláma ce-
pama vyplácaná a hlavně rovná, dále lýko, jež se 
získávalo z  mladých lipových stromků, které se 
napařovaly na žhavých uhlících a kůra nařezaná 
na šířku 1 cm se po celé délce stáhla. Ještě za tep-
la se kůra a lýko od sebe odlouply.“ Pak už se sla-
měnec zaplétal, což trvalo i tři večery.

Kolem chalup se vyskytovala celá řada dalších 
hospodářských stavení, ať už to byly stodoly, 
šopy, chlévy, listníky, kůlny či kolně, drvárky a dal-
ší. Důležitým faktorem byl zdroj vody, nejen té 
pitné, která se většinou nosila ze studánek v ná-
dobách na vážkách, ale i vody užitkové, která se 
brala z Kamenného potoka a jeho přítoků. Slouži-
la pak třeba na praní prádla na valše v dřevěných 
neckách. Voda se ohřívala v hrncích na šporáku. 
Prádlo se sušilo na šňůrách na hůře, v létě venku 
kolem chalupy. Žehlilo se velkými masivními že-

hličkami, které se nahřívaly v troubě či na plotně, 
do  některých se dokonce vkládaly rozžhavené 
uhlíky. 

Z kroniky se dočítáme mnohé další o všedním 
životě Pasekářů na Oslném, o vybavení jednotli-
vých místností v chalupách, hospodářském nářa-
dí, průběhu zabijaček či výrobě kotovic, nalezne-
me i bezpočet více či méně humorných historek 
aj. Pro omezenost prostoru však tato témata po-
necháme do  některého z  dalších článků. Cítím 
však potřebu zdůraznit ještě jednu záležitost. 

Při pročítání vzpomínek pamětníků různých 
rodů se neustále vynořuje zvláštní sounáležitost, 
vycházející z potřeby přežít. Dozvídáme se o těž-
kých obdobích přírodních pohrom, sucha, bou-
ří, nemocí, ale i odchodů pracovní síly do válek. 
V  těchto chvílích se do  práce v  hospodářstvích 
o to intenzivněji zapojují děti, staří lidé na výmin-
ku, vracejí se již odstěhování členové rodin, ale 
vzájemně si vypomáhají i sousedé mezi sebou.

Přestože tvrdá práce byla ústředním tématem 
každodenního života, Pasekáři se dokázali i bavit. 
Otevřená a pestrá krajina byla rájem zejména pro 
děti. Lesy byly plné houpaček a hrazd a člověk si 
musel dávat pozor, z které strany dostane zásah 
žaludem vystřeleným z praku. Jak to bylo se zim-
ními radovánkami, dejme  ještě prostor pamět-
níkům: „V zimě se hodně jezdilo na lyžích za Ne-
dbálkovým okolo lesa do  žleba. Jezdilo se také 
na saních, které se nazývaly pešáry a na dužkách 
z  bečky. Hůlky byly z  lískových prutů, oblečení 
všelijaké a obutí to samé. Po chvíli těchto radová-
nek jsme byli mokří až hrůza. Honem domů, vy-
sléct, všechno sušit, nohy opřít o kamna, protože 
ozýbalo. Po usušení se jezdilo na novo.“ Dospělí 
si užívali různé slavnosti během roku, hody, sta-
vění a kácení májky, nejrůznější zábavy a veselice 
po okolí a na výletišti, oblíbený byl rej čarodějnic. 
Kulturu pak postupně podpořily zejména vzni-
kající spolky, především hasiči, Červený kříž, ale 
i přímo v Želechovicích Orel, Sokol a mnohé další.

Kouzelná byla krajina na Oslném a v okolí: „Po-
dél potůčku rostlo až padesát vrb zvané Křehule 
žluté, zlatolíčné. Horní Kamenná začíná lomem 
Prostřednice, kde se lámal kámen odpradávna 
na opravu cest a základů při stavbě domů. Nachá-
zely se tu tři lomy pískovce žlutého, jehož písek 
sloužil na  omítky domů. Dokola byl dubový les, 
rostlo v něm hodně jalovců. Dolní Kamenná za-
číná v Dolním žlebě a táhne se až do Ronzových 
Hulají. Do roku 1940 v těchto místech rostl vřes, 
kvetl růžovým květem, říkalo se tomu drevesení. 
Rostlo tu i mnoho hřibů. Kamenná byla rájem pro 
drobnou zvěř, les byl plný zajíců, bažantů, korop-
tví, králíků, divočáků, srnců, lišek a jezevců. Sušár-
ny a vrby byly hnízdištěm a útočištěm kun, veve-
rek, sov a sýčků. Ta krásná panenská příroda byla 
zlikvidována v roce 1957 při zcelování pozemků. 
Vrby jsou dnes staré, vykotlané. Potůček vytékají-
cí z Kocháňova žlebu vyschl a voda se zcela vytra-
tila. Zdravé ovocné stromy byly zničené, vytrhané 
i s kořeny při zcelování pozemků na Oslném, staré 
cesty mezi sousedy rozorány…“

Pavel HURTA

18 05 2016 ŽELECHOVICKÝ



Zdenka Šťastová 95 let
Anna Bližňáková 90 let
Oldřiška Hanzlíková 90 let
Věra Slováková  85 let
Miroslav Rafaj 75 let
Ludmila Jašková 75 let
Jaroslav Gerža 75 let
Vlasta Perútková 75 let
Ludmila Slámová  70 let

Jan Kamas 70 let
Ludmila Brachtlová 70 let
Marie Pantálková 70 let
Jarmila Sedláčková 65 let
Jarmila Nášelová 65 let
Jitka Hutěčková 65 let
Věra Michalíková 65 let
Alena Špendlíková 65 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI ZÁŘÍ – ŘÍJEN 2016

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

4. 11. 2016 17:00 pochod broučků – sraz u ZŠ obec

5. 11. 2016 8:00-11:00 svoz mobilního odpadu i nebezpečného obec, Paseky u Eposu

17. 11. 2016 13:00 svoz plastů obec

23. 11. 2016 15:00 12. veřejné zasedání ZO obecní úřad

28. -29. 11. 2016 8:00 sběr starého papíru škola

2. 12. 2016

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. Akce bude probíhat 
OPĚT V PROSTORÁCH PŘED OBCHODEM JEDNOTA V ŽELECHOVICÍCH 
NAD DŘEVNICÍ. OBECNÍ ÚŘAD V ŽELECHOVICÍCH VYHLAŠUJE 6. ROČNÍK 
SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ ŠTRÚDL.
Přihlásit se může každý, bez rozdílu věku, který v den konání rozsvícení 
vánočního stromu na obecní úřad V Želechovicích nad Dřevnicí přinese 
vzorek štrúdlu (alespoň 1 kus „nohavice“), a to nejpozději do 14:00 ho-
din.  Budou hodnoceny dvě kategorie ŠTRÚDL SLADKÝ a ŠTRÚDL SLANÝ.  
Soutěž bude vyhodnocena ještě v ten den  při slavnostním rozsvícení 
vánočního stromu.

obec

3. 12. 2016 16:00 mikulášský karneval sokolovna

11. 12. 2016 15:00 adventní neděle ve škole škola

15. 12. 2016 svoz plastů obec

AKCE V OBCI

SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

9. 9. 16. 9. 23. 9. 30. 9. 7. 10. 14. 10. 21. 10. 28. 10. 4. 11.

11. 11. 18. 11. 25. 11. 2. 12. 9. 12. 16. 12. 23. 12. 30. 12

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

21. 1. 18. 2. 17. 3. 21. 4. 19. 5. 16. 6. 21. 7. 18. 8. 15.9.

20. 10. 17. 11. 15. 12. Svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 18. 6. 5. 11.

Mobilní svozy 16. 4. 18. 6. 10. 9. 5. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2016

19ZPRAVODAJ 2016 05





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


